АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2013                                       № 793
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2117
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 01.12.2010 № 2117 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова в 2011-2014 годах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.
Мэр города                                                                      С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 12.04.2013 № 793
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова от 01.12.2010 № 2117 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
 «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с
применением энергосберегающих технологий на территории города
Азова в 2011-2014 годах»

1. В разделе «Паспорт Долгосрочной целевой программы «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова в 2011-2014 годах»:

- подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

	«Общий объем финансирования Программы составляет  61 171,2  тыс. руб., в том числе по годам:

2011г. -  11 809,7 тыс. рублей;

2012г. -  10 587,3 тыс. рублей;

2013г. -  20 714,5 тыс. рублей;

2014г. -  18 059,7 тыс. рублей

Источник финансирования: бюджет города Азова. В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению»;

- подраздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в редакции:

«Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- экономия электроэнергии от применения энергосберегающих ламп составит – 1 779,6 тыс. кВт/час (расчет ожидаемого экономического эффекта приведен в приложении № 1 к Программе);
- освещенность улиц и площадей города составит 81%;
- проведение государственной (негосударственной) экспертизы  проектно-сметной документации, проверки достоверности определения сметной стоимости объектов с предоставлением положительных заключений на 5 объектах».
2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в редакции:

«Раздел 3. Система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2011 г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	всего
	наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значе-ние
	2011 г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	целевое значе-ние

	1. Строительство и реконструкция систем наружного освещения

с   применением энергосберегающих технологий на территории города                                            Азова в 2011-2014 годах
	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»;

с 01.01.2012 года МБУ г. Азова «Чистый город»
	2011 – 2014 годы
	11 809,7
	10 587,3
	20 478,0
	18 059,7
	60 934,7
	Экономия
электроэнергии
	Тыс. кВт/час
	-
	390,4
	346,5
	562,1
	480,6
	1779,6

	Освещенность улиц и площадей
	%
	35
	62,9
	62,9
	71
	81
	81

	2. Проведение государственной (негосударственной) экспертизы  проектно-сметной документации, проверки достоверности определения сметной стоимости объектов с предоставлением положительных заключений
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2013 – 2014 годы
	-
	-
	236,5
	-
	236,5
	Количество объектов, по которым проведена  экспертиза проектно-сметной документации, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с предоставлением положительных заключений
	шт.
	-
	-
	-
	5
	-
	5

	Всего по Программе по

источникам финансирования,

в том числе:
	11 809,7
	10 587,3
	20 714,5
	18 059,7
	61171,2

	Бюджет города
	11 809,7
	10 587,3
	20 714,5
	18 059,7
	61171,2

3. Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова в 2011-2014 годах» изложить в редакции:

«Расчет ожидаемого экономического эффекта

	Наименование показателя
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	Итого

	Т - время работы СНО (год) час
	3992
	3992
	3992
	3992
	3992

	К - количество светильников (в соответствии с Программой) шт.
	489
	434
	704
	602
	2229

	М1 - мощность светильника (до реконструкции) кВт
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35

	М2 - мощность светильника (после реконструкции) кВт
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	И1- итого = Т*К*М1 кВт/час
	683 230,8
	606 384,8
	983 628,8
	841 114,4
	3 114 358,8

	И2- итого = Т*К*М2 кВт/час
	292 813,2
	259 879,2
	421 555,2
	360 477,6
	1 334 725,2

	Экономия = И1-И2 кВт/час
	390 417,6
	346 505,6
	562 073,6
	480 636,8
	1 779 633,6»

4. В приложении к долгосрочной целевой программе «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова в 2011-2014 годах»:

- разделы «2013 год»  перечня объектов, подлежащих строительству и реконструкции в 2011 -2014 годах изложить в редакции:
	«№
	ТП-№
	Наименование объекта
	Количество опор
	Количество светильников
	Длина сетей

(метр)
	Стоимость работ

(тыс. руб.)

	2013 год

	I. Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове всего, в том числе:

	20478,0

	1
	ТП-4
	Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове

 (пер. Панфилова от ул. Ростовской до ул. Песчаной,  пер. Котовского от ул. Кирова до ул. Ростовской, ул. Ростовская от начала до конца,  ул. М. Горького от пер. Куникова до конца,           пер. Куникова от ул. Кирова до ул. Щербакова,  ул. Щербакова от пер. Куникова до пер. Панфилова, ул. Песчаная от пер. Куникова до конца, пер. Новый). Зона ТП №4
	148
	148
	5014
	4226,338

	2
	ТП-59
	Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове

(пер. Черноморский от ул. Севастопольской до ул. Инзенской,            ул. Севастопольская от пер. Черноморского до ул. Васильева).                      Зона ТП №59
	40
	40
	1263
	1212,246

	3
	ТП-5
	Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове

(ул. Макаровского от пер. Некрасова до пер. Панфилова,                          ул. Г. Мирошниченко от пер Куникова до пер. Панфилова,                пер. Куникова от ул. Песчаной до ул. Кирова, ул. Севастопольская от пер. Некрасова до пер. Куникова). Зона ТП-5
	66
	66
	2215
	1901,037

	4
	ТП-36
	Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове

(ул. Ульянова, пер. Музыкальный, пер. Университетский,                пер. Академический, пер. Газетный, пер. Хрустальный). Зона ТП-36

	48
	48
	1855
	1415,686

	5
	ТП-19
	Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове                                                                                                                                                    (ул. Дзержинского от пл. Петровской до пер. Коллонтаевского,          ул. Октябрьская от пер. Речного до пер. Коллонтаевского,                  ул. Береговая от спуска Молокова до пер. Коллонтаевского,               ул. Гоголя от пл. Петровской до пр. З. Космодемьянской,                         ул. К. Либкнехта от ул. Измайлова до пер. Коллонтаевского,                 пер. Социалистический от ул. Береговой до ул. Гоголя,                          ул. Измайлова от ул. Московской до ул. Октябрьской,                          пер. Красноармейский от ул. Московской до ж/д №1,                        пр. З. Космодемьянской от ул. Московской до ж/д №1,                        пер. Коллонтаевский от ул. Октябрьской до Коллонтаевского моста, пер. Речной, спуск Молокова, пер. Комитетский,                     пер. Морской пер. Островского, пер. Депутатский, тупик                      ул. Октябрьской, пер. Крупской). Зона ТП-19

	211

	211
	8000
	6136,817

	6
	ТП-12
	Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове                                                                                                                                                      (пер. Щорса от ул. Московской до ул. Калинина, ул. Московская от пер. Щорса до ул. Чехова, ул. Толстого от ул. Лермонтова до                  бул. Петровского, ул. Ленина от пер. Щорса до ул. Чехова,               пер. Чапаева, ул. Калинина от ул. Кирова до ул. Чехова,                     пер. Ломоносова от ул. Кирова до ул. Севастопольской,                     пер. Урицкого от ул. Кирова до ул. Севастопольской,                         пер. Достоевского от ул. Кирова до ул. Севастопольской,                    ул. Г. Мирошниченко от ул. Васильева до ул. Калинина,                 ул. Луначарского от ул. Васильева до ул. Калинина).  Зона ТП-12

	113
	113
	3440
	3113,773

	7
	ТП-41
	Реконструкция  сетей наружного освещения в г. Азове
(ул. Оборонная, ул. Нагорная от ул. 8-я линия до пер. Маяковского, пер. Карьерный от ул. 8-я линия до пер. Маяковского,                        пер. Надежный от ул. 8-я линия до пер. Маяковского, пер. Казачий, ул. 8-я линия, ул. 7-я линияМаяковского, ул. 6-я лини

).  Зона ТП-41

	78
	78
	3560
	2472,103

	II. Проведение государственной (негосударственной) экспертизы  проектно-сметной документации, проверки достоверности определения сметной стоимости объектов с предоставлением положительных заключений
	-
	-
	-
	    236,5

	                                                                                                                                                                                   ИТОГО:                          20 714,5

- раздел «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 66 301,4» изложить в редакции: «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 61 171,2»
Управляющий делами                                                                                       В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                                                 В.В. Жук

PAGE
2